Eule Industrial Robotics GmbH & Co. KG
Industriering.14
41751 Viersen
¢ƻƻƭ/ƻƴƴŜŎǘƻǊ ¢{н
Anwender-Handbuch
Teil I
Hardware
Version 1.0.3

des ToolConnectors zur Verfügung.
Elektrisch stehen verschiedene Kombinationen aus Busanschaltungen sowie Ein- und Ausgangsmodulen zur
Verfügung (s. Typschlüssel).
Pneumatisch lassen sich bis zu vier (sieben)*  Ventile mit unterschiedlichen Funktionen einbauen (s. Typschlüs-
sel). Es können zwei (vier)*  unterschiedliche Druckkreise eingespeist werden.  (* mit 2. Ventilblock)
Es stehen verschiedene Gehäusevarianten mit Verschraubungen, Kabeltüllen sowie in ESD oder lebensmittelge-
rechter Ausführung zur Verfügung.
Zur Diagnose verfügt der ToolConnector über zwei Displays.
Die Masse des Gesamtsystems beträgt je nach Ausbau zwischen 900gr und 1400gr.
Spannverbindung Pinole
Gehäuse LEDs
5
Mainboard
Tüllen
Netzteil
Ventile
Abluft-Schalldämpfer
Werkzeug-Flansch
Display
Verschraubungen
Eingänge Ausgänge
Display
6
 Typschlüssel
Der Typschlüssel des Geräts ist wie folgt aufgebaut:
TC-TS2-aaa-bb-cc-dd-ee-ff-g-hh-ijjjj  [-iXjjj]*
Schlüssel Code Funktion
Produktschlüssel TC-TS2 ToolConnector für Stäubli TS2
K
a
p
ite
l 6
 -
 M
e
c
h
a
n
ik
Systemhöhe (aaa) 080 Systemhöhe 80mm
 081 Systemhöhe 134mm (80mm + 54mm)  für Montage mit Faltenbalg
Flansch (bb) 04 ISO 9409-1-40-4-M6
Gehäuse (cc) 01 Standard (grau) mit Verschraubungen
02 Standard (grau) mit Tüllen
11 ESD (grau) mit Verschraubungen
12 ESD (grau) mit Tüllen
21 FDA (weiß) mit Verschraubungen
Bus-Interface (dd) EC EtherCAT
K
a
p
ite
l 7
 -
 E
le
kt
rik
 Eingangsmodul (ee) 00 Ohne
01 16 digitale Eingänge
Ausgangsmodul (ff) 00 Ohne
01 16 digitale Ausgänge
LED-Band (g) 0 Ohne
1 24 RGB-LEDs
Gateway (hh) 00 Ohne
01 IOLink 1-Kanal Master
Ventilblock (i) 0 Ohne
K
a
p
ite
l 8
 -
 P
n
e
u
m
a
tik
1 P-Luftverteilung 1/3
2 P-Luftverteilung 2/2
Ventile (j) 4x X Blindplatte
A 5/2-Wegeventil, monostabil
B 5/2-Wegeventil, bistabil
C 5/3-Wegeventil, Mittelstellung geschlossen
D 5/3-Wegeventil, Mittelstellung entlüftet
E 5/3-Wegeventil, Mittelstellung belüftet
F 2x 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
G 2x 3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen
H 2x 3/2-Wegeventil, Ruhestellung offen/geschlossen
*  2. Ventilblock
Für einen 2. Ventilblock wird die zusätzliche Gruppe -iXjjj an den Bestellcode angehangen.